
________________________________________________________________________________________________________________________
. 1/2

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

___________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n° 879 del 05.07.2012

OGGETTO: P.O. San Francesco Nuoro – U.O. Ematologia certificazione ISO 9001:2008 ed
accreditamento secondo lo standard europeo J.A.C.I.E. . Liquidazione fatture società EXEM
consulting Sa – Svizzera. 5° tranche – 2011 - CIG Z54052514E

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione n° 1264, adottata dal Commissario Straordinario in data 4 agosto 2010,
con la quale è stata aggiudicata alla EXEM Consulting Sa – Svizzera la gara per le attività di
consulenza finalizzate ad ottenere la certificazione ISO 9001:2008 e l’accreditamento secondo lo
standard JACIE per l’unità operativa di Ematologia del P.O. San Francesco di Nuoro;

TENUTO CONTO che è stato nominato responsabile del progetto di cui trattasi il Dott. Attilio
Gabbas, Direttore dell’Unità Operativa di Ematologia, mentre la responsabilità scientifica è stata
attribuita alla Dr.ssa Maria Carmela Dessì, Direttore Sanitario del P.O. Zonchello di Nuoro;

VISTA la fattura n° 210278 del 30 Ottobre 2011 di € 5.000,00 (IVA esente) relativa al servizio di
consulenza garantito dalla società EXEM Consultino Sa nel periodo ottobre 2011 per
l’accreditamento dell’Unità Operativa di Ematologia secondo lo standard FACT-JACIE e la norma
ISO 9001:2008;

ACCERTATO che le prestazioni sono state regolarmente eseguite come risulta dalla attestazione
della Dr.ssa Maria Carmela Dessì, Responsabile Scientifico del Progetto JACIE;

RITENUTO per quanto precede di dover provvedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

VISTO il Dl.vo n° 502/1993 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto ne attestano la legittimità e la regolarità tecnica e
formale, secondo le rispettive competenze ,il Direttore Sanitario e il Dirigente Amm.vo del P.O.”San
Francesco”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011, con la
quale la Giunta Regionale della Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;



________________________________________________________________________________________________________________________
. 2/2

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D.Lgs n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

a) di autorizzare il pagamento della somma di € 5.000,00 (IVA esente) alla società EXEM
Consulting Sa – Svizzera, a saldo della fattura n° 210278 del 30.10.2011 di € 5.000,00 relativa
al servizio di consulenza garantito dalla suddetta società nel periodo ottobre 2011 (5° tranche),
per accreditamento dell’Unità Operativa di Ematologia – P.O. San Francesco di Nuoro,
secondo lo standard FACT-JACIE e la norma ISO 9001-2008;

b) di imputare la spesa di € 5.000,00 sul conto 0802020701 - Altre sopravvenienze passive;

c) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali, il Servizio
Bilancio e la Direzione del P.O. San Francesco di Nuoro, ciascuno per la parte di propria
competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco Il Direttore Sanitario del P.O.” San Francesco”
f.to Dr. Pietro Truzzu f.to Dott. Pasquale Arca

Responsabile del Procedimento

f.to Sig.ra Tea Cherchi

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.L.gs n. 502/92 e successive modificazione.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



________________________________________________________________________________________________________________________
. 3/2

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo
online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 05.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


